
2010    HOLUBI REJDIČI  DOLNOSLEZSKÝ BÍLÝ ROUSNÝ 1

Dolnoslezský bílý rousný

Názvy dle ES: N – Niederschlesischer Belatscher Tümmler, F – Culbutant de Basse-
-Silésie pattu, A – Low Silesian muffed Tumbler 
Zařazení v seznamu ES: rejdiči. 961
Původ: Polsko

Plemenné znaky
Dlouhonohý holub, více než střední velikosti, štíhlý. Přesto představuje holuba 
letu. Na vysokých nohách s bohatě opeřenými  rousy, živého temperamentu,  
nikoli však plachého.
Posuzování
Celkový dojem – tvar a držení těla – hlava a zobák – barva očí – struktura ope-
ření – velikost a struktura rousů.

Exteriér

Hlava:   dostatečně dlouhá, mírně klenutá, čelo se zobákem přechází plynule 
a je v jedné linii, nejvyšší bod hlavy je nad okem, linie klenutosti pře-
chází v záhlaví.



2 DOLNOSLEZSKÝ BÍLÝ ROUSNÝ      HOLUBI REJDIČI    2010

Oči:    střední velikosti, tmavé, obočnice úzké, jednokruhové, světlé.
Zobák:    dlouhý, dobře nasazený, plynule přecházející  do profilu hlavy,  světle 

masové barvy. Ozobí malé, s bílým popraškem.
Křídla:    přiléhají k tělu a leží na ocase, nekříží se, utažená. 
Ocas:   úzký, sevřený, nesený v linii hřbetu.
Opeření:   hladké, přilehlé, elastické.
Nohy:    dlouhé, nepodkleslé, na bércích bohatá a dlouhá supí pera, běháky 

a prsty jsou obrostlé hustými, plnými a dlouhými rousy.
Krk:    středně dlouhý, úzký, mírně širší při nasazení, hrdlo vykrojené.
Postava:   hruď nepříliš  široká, mírně  klenutá,vysoko nesená. Hřbet přiměřeně 

úzký, svažující se, s ocasem tvoří jednu linii.

Barva a kresba
Čistě bílá barva.

Rázy
Jen bílí.

Vady

Hlava krátká, široká, plochá, vysoké čelo. Očí jiné než tmavé. Obočnice hrubé, ši-
roké, načervenalé. Zobák střední velikosti, hrubý, jiný než světlý. Krk krátký, hru-
bý, lalůček. Ohbí křídel před hrudí. Křídla svěšená, křížící se. Ocas široký stříškovi-
tý. Nohy krátké, podkleslé, slabě opeřené.

Kroužek č. 10. 

Dolnoslezský bílý rousný


